2021 年 3 月 4 日

各 位

「服装の多様化」について

当金庫は、2021 年 4 月 1 日から、正規職員を対象に服装の多様化を開始しますので、お知ら

せいたします。

服装の多様化は、「もっとお客様の身近に」をスローガンに、お客様との「しんきん感のパワー

アップ」を目指します。

具体的な、勤務時の服装を「ビジネスカジュアル」、「スタンダードスタイル」「フォーマルスタ

イル」の 3 種類に区分する新たなドレスコードを制定しました。

 新たなドレスコードの 3 区分は、本部、営業店職員ともに同一な区分であり、ＴＰＯ(時・場

所・場合)に合わせた着用となり、「ビジネス・スタンダードスタイル」の男性職員は年間を通し

て「ノーネクタイ」となり、女性職員は制服もなくなります。

 実施時期等の詳細は下記の通りになります。

記

○実施日   ２０２1 年 4 月 1 日（木）

        (但し、正規女性職員の制服は準備期間を考慮し、2021 年 9 月 30 日(木)まで

の着用を認めています。)

〇ドレスコード

1.「ビジネスカジュアル」           2.「スタンダードスタイル」

3.「フォーマルスタイル」

「スタンダードスタイル」に男性はネクタイ着用

以 上

基本スタイル

・ビジネススーツ

・ワイシャツ、ビジネス向けブラウス

・ベスト(スーツ用または薄手のもの)

・ビジネス向けスカート、パンツ

・パンプス、ビジネスシューズ

基本スタイル

・ジャケット(ノーカラー含む)

・襟付き上着(ポロシャツ等)

 ※ジャケット着用の場合は襟なし上着も可

・制服のアレンジ着用は可(2021 年 9 月 30日まで)

・カーディガン、ベスト

・センターラインのあるスラックス

・ローファー、ヒールなしのパンプス

・モードスニーカー(ビジネス用)

・A ライン orタイトスカート(女性)

〒031-0086

八戸市大字八日町 18番地
NEWS RELEASE